
                                                   40. zasedání rady města – 27. května  2024 
 
 

 

Zápis 
 

z 40. zasedání rady města, konaného dne 27. května 2024 
 
 

 
 
 

P ř í t o m n i : 
 

            
Mgr. Karel Filip    - starosta města 
Ing. Jan Bureš    - místostarosta města  
Michal Bünter    - místostarosta města  

  
    Ing. Jan Bechyně                    - člen rady města 
    David Brabec                         -  člen rady města       

 Bc. Karel Šnobl                      - člen rady města 
    Ing. Martin Vondra, MBA    - člen rady města 

 
JUDr. Jiří Tláskal              - tajemník MěÚ 
 
 
 

 
                               H o s t : 
 
Pavel Friebert, vedoucí OI MěÚ k bodům č. 3-6 a 10 

 
 

 
 
 

 
                                       

 
 
 
 
 
 

O v ě ř o v a t e l é   z á p i s u: 
 
 
………………………………………..  …...……………………………… 
                Michal Bűnter    v.r. 3.6.2024                        Ing. Jan Bechyně v.r. 29.5.2024 
 
 



2 
 

                                                   40. zasedání rady města –27. května  2024 
 

Program:  
 

Zahájení 
1) Rozpočtové opatření č. 8/2024 
2) Zpráva o závěrečném účtu za rok 2023 
3) Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 

Výstavba vodovodu a kanalizace, ul. Tovární a Statková – výběr zhotovitele 
4) Zpracování projektové dokumentace „Volnočasový areál Nové Strašecí -část Skatepark“ – 

Smlouva o dílo 
5) Koupě veřejného kanalizačního řadu, vybudovaného v rámci výstavby v lokalitě ulice 

Viktora Olivy 
6) Výměna oken – pokladna, matrika, slavnostní sál MěÚ – smlouva o dílo 
7) Přechod z knihovnického systému Clavius na Tritius 
8) Revitalizace prostranství v Topinkově ulici 
9) Doplnění závlahy na fotbalovém hřišti 
10) Aktualizace smlouvy o zemědělském pachtu č. 1146/2020-N4 pozemků města 

v k.ú.Rynholec – AGD Kačice ,s.r.o. 
11) Směna pozemků v k.ú. Nové Strašecí – Strašecký Mlýn s.r.o. – smlouva o zřízení služebnosti 

cesty 
12) Nabíječka elektromobilů parkoviště Topinkova- zveřejnění záměru pronájmu 
13) Změna v osobě nájemce – byt č. 20 v čp. 835 ul. Křivoklátská 
14) Navýšení záloh na dodávku služeb v čp. 1155, ul. Havlíčkova 
15) Dodatek č. 3 k dohodě o zajištění příjezdu přes sportovní areál BIOS 
16) Dodatek č. 3 k dohodě o zajištění příjezdu přes sportovní areál BIOS 
17) Ukončení nájemního bytu č. 7, Čelechovická čp. 646 – dohodou 
18) Různé  

Závěr 
 
 
 
Zahájení 
 
Zasedání zahájil v 16:00 hod. starosta města Mgr. Karel Filip a konstatoval, že rada města je 
schopna se usnášet vzhledem k účasti 7  členů rady města.  
Dále konstatoval, že zápis z minulé rady města byl ověřen Davidem Brabcem a Ing. Martinem 
Vondrou, MBA. 
Starosta města jmenoval za ověřovatele dnešního zápisu Michala Bűntera a Ing. Jana Bechyně. 
 
Starosta města seznámil přítomné s programem jednání rady města.  
Tento program byl schválen 7 členy rady města. 
 
 

1)  Rozpočtové opatření č. 8/ 2024 

Doporučuje se radě města zahrnout do stávajícího rozpočtu příjmy a výdaje související 
s volbami do Evropského parlamentu konané dne 7. a 8.června 2024, dle rozhodnutí o 
poskytnutí dotace č.j. MF – 13020/2024/2201-3. Dne 14.5.2024 obdrželo město od 
Středočeského kraje neinvestiční dotaci ve výši 180.000,00 Kč na zajištění výdajů spojených 
s volbami. 



3 
 

                                                   40. zasedání rady města –27. května  2024 
 

 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č.  683 
 

s c h v a l u j e  
 

Rozpočtové opatření č. 8/2024 takto:  
 
I. PŘÍJMY 
 
Položka 4111 – Neinvestiční transfery ze SR      180.000,00 
Pozn.: Příjem dotace–volby 
 
 
II. VÝDAJE 
 
§ 6117 – Volby do EP         180.000,00 
Položka 5021,5139, 5169, 5175 – Běžné výdaje       
Pozn.: Výdaje spojené s volbami 
 
 
III. FINANCOVÁNÍ  
 
Rozpočtové opatření 8/2024 je vyrovnané. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
2)  Zpráva o závěrečném účtu za rok 2023 
 
Zpráva o závěrečném účtu za rok 2023 byla zpracována ve smyslu příslušných ustanovení 
zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. Její nedílnou součástí je zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření za rok 2023 
ze dne 11.4.2024. 
Závěrečný účet včetně příloh byl poskytnut finančnímu výboru dne 25.4.2024 a byl projednán 
dne 13.5.2024.  
Radě města se navrhuje po projednání zprávy o závěrečném účtu za rok 2023 a zprávy o 
výsledcích přezkoumání hospodaření za rok 2023, a ve smyslu ustanovení § 17, odps.7, písm. 
b) zákona č. 250/2000Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, aby doporučila zastupitelstvu města souhlasit s celoročním hospodařením města, a to 
bez výhrad. 
Současně v souladu s ustanovením vyhlášky č. 220/2013 Sb. o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek vybraných účetních jednotek doporučuje zastupitelstvu města též odsouhlasit 
účetní závěrku města za rok 2023. 
 
 
 
 



4 
 

                                                   40. zasedání rady města –27. května  2024 
 

Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č.  684 
 

d o p o r u č u j e   
 

zastupitelstvu města, aby přijalo usnesení v tomto znění 
 

U s n e s e n í  č. …. 
Zastupitelstvo města  

 
I. s o u h l a s í 

 
s celoročním hospodařením města za rok 2023, a to bez výhrad 

 
II.  s c h v a l u j e 

 
účetní závěrku města za rok 2023. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
 
3)  Podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušením 
podlimitním řízení Výstavba vodovodu a kanalizace, ul. Tovární a Statková, Nové 
Strašecí – výběr zhotovitele 
 
V rozpočtu města na rok 2024 je v § 2321 Odvádění a čištění odpadních vod alokována částka 
4 860 000 Kč na realizaci stavby Výstavba vodovodu a kanalizace, ul. Tovární a Statková, Nové 
Strašecí. 
Délka navrhovaného vodovodu je uvažována v délce 517,050 m. Vodovod rozdělen na tři 
úseky. První větev se napojuje na navrhovaný vodovod v jižní části lokality. Jeho délka je 173 
m. Napojení na plánovaný hydrant. Průměr navazuje na stávající průměr potrubí tzn. 110 mm. 
Umístění se navrhuje do plánované komunikace. Ukončení první větve je rovněž pomocí 
hydrantu. Vodovod v délce 2 m navrhován a realizován v rámci samostatné projektové 
dokumentace. Větev č. 2 se napojuje na navrhovaný vodovod pomocí navrtávacího kusu v 
dimenzi 110 mm. Její umístění je zeleném pásu podél komunikace. V této trase protíná stávající 
vodoteč. Délka větve je 184,6 m. Průměr větve 110 mm. Ukončení ve zlomu stávajícího vedení 
vodovodu. Třetí větev má délku 159,4 m. Napojení na druhou větev pomocí spojovacího kusu. 
Průměr třetí větve je 110 mm. V této trase je uvažována přeložka stávajícího vedení. Ukončení 
pomocí stávající spojovacího kusu. Materiál nového vodovodu PE 100 SDR 11 pr. 110 mm. 
Délka navrhované splaškové kanalizace je 271 m. Uvažuje se s přeložením stávajícího vedení 
přes soukromé pozemky do navrhované komunikace v rámci samostatné PD. 
Napojovací bod ve stávající RŠ 280H - stávající vedení splaškové kanalizace. Splašková 
kanalizace rozdělena na 2 větve. První větev délky 95,12 m materiálu PVC KG DN 500 mm 
SN 12. Na této větvi se nachází dva lomové body s využitím dvou RŠ. Druhá větev je délky 
175,88 m z materiálů PVC KG DN 500. Napojení na navrhovanou splaškovou kanalizaci v RŠ. 



5 
 

                                                   40. zasedání rady města –27. května  2024 
 

Na základě usn. RM č. 616 ze dne 2. 4. 2024 byla vyhlášena podlimitní veřejná zakázka na 
stavební práce zadávaná ve zjednodušením podlimitním řízení – Výstavba vodovodu a 
kanalizace, ul. Tovární a Statková, Nové Strašecí. 
Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdržel 4 nabídky: 
Účastník č. 1: 
SPEEDDRILL, s.r.o. 
Sídlo:    Okružní 690, 252 42 Jesenice 
IČ:    26745704 
Nabídková cena:  13.621.231,08 Kč bez DPH 
 
Účastník č. 2: 
Ridera Stavební a.s. 
Sídlo:    Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava 
IČ:    45192464 
Nabídková cena:  7.950.877,08 Kč bez DPH 
 
Účastník č. 3: 
VHS technology a.s. 
Sídlo:  Chotějovice 166, 481 04 Světec  
IČ:  27347753 
Nabídková cena:  14.536.430,52 Kč bez DPH 
 
Účastník č. 4: 
SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Sídlo:    Pražská tř. 495, 370 04 České Budějovice 
IČ:    48035599 
Nabídková cena:   9.972.395,29 Kč bez DPH 
 
Hodnotící kritérium: 

Kritérium hodnocení váha v % 
Nabídková cena účastníka ZŘ bez DPH 100 % 

Nabídky byly hodnoceny dle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za plnění veřejné 
zakázky. Jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou, ostatní nabídky byly seřazeny sestupně dle výše nabídkové ceny oproti 
nejvýhodnější nabídce. Žádná z nabídkových cen nebyla hodnocena jako mimořádně nízká. 

 
POŘADÍ NABÍDEK: 

1. Ridera Stavební a. s.:    7.950.877,08 Kč bez DPH 
2. SWIETELSKY stavební s. r. o.:  9.972.395,29 Kč bez DPH 
3. SPEEDDRILL, s. r. o.:    13.621.231,08 Kč bez DPH 
4. VHS technology a. s.:   14.536.430,52 Kč bez DPH 

Na základě hodnotícího kritéria se na prvním místě umístil účastník ZŘ č. 2, tj. Ridera Stavební 
a. s. 
Způsob a výsledek hodnocení je pro obě zakázky popsán ve Zprávě z hodnocení a posouzení 
nabídky se závěrem: 
 
POSOUZENÍ KVALIFIKACE účastníka č. 2: 
 
Účastník Ridera Stavební a.s. v rámci kvalifikace předložil následující doklady: 
 



6 
 

                                                   40. zasedání rady města –27. května  2024 
 

 Čestné prohlášení k základní způsobilosti podepsané oprávněnými osobami dne 
3.5.2024 a 6.5.2024 

 Čestné prohlášení k profesní způsobilosti podepsané oprávněnými osobami dne 
3.5.2024 a 6.5.2024 

 Čestné prohlášení k technické kvalifikaci podepsané oprávněnými osobami dne 
3.5.2024 a 6.5.2024 

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 24.4.2024 
 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů poddodavatele částečně prokazujícího 

technickou kvalifikaci, spol. Ridera Bohemia a.s., IČ: 26847833, ze dne 20.3.2024 
 Seznam stavebních prací obsahující tyto zakázky:  

1) „Berounské terasy“, objednatel Beroun Hills s.r.o., termín dokončení 09/2020, 
finanční objem zakázky 23,57 mil. Kč bez DPH 

2) „Obytný soubor na Beránku“, objednatel Prague Property Leader a.s., termín 
dokončení 02/2020, finanční objem zakázky 15,9 mil. Kč bez DPH 

 Osvědčení k výše uvedeným zakázkám 
 Čestné prohlášení k realizačnímu týmu, vč. osoby hlavního stavbyvedoucího, p. Ing. 

Antonína Rouse 
 Profesní životopis hlavního stavbyvedoucího, p. Ing. Antonína Rouse, doložena praxe 

od r. 1981  
 
Zadavatel konstatuje, že účastník ZŘ č. 2 prokázal splnění kvalifikačních předpokladů i dalších 
zadávacích podmínek v rozsahu požadovaném zadavatelem v zadávací dokumentaci. 
 
V rozpočtu na rok 2024 jsou na § 2321 – Odvádění a čištění odpadních vod alokovány tyto 
částky:  4 860 000 Kč – vodovod a kanalizace Tovární…. 
 1 000 000 Kč – nové investice bez určení 
    360 000 Kč – kapitálové rezervy – příjem z plánovací smlouvy 
Upravený rozpočet činí celkem 6 220 000 Kč (vč. DPH). 
Plánované výdaje na akci „Výstavba vodovodu a kanalizace ul. Tovární a statková“ 
Dussen s.r.o. 187 066,00 PD 
Institut pro veř. 
zadavatele 58 080,00 výběrové řízení 
Zdeněk Tvrz 105 000,00 PD 
Ridera Stavební a.s. 9 620 561,27 stavby 
Předpoklad 150 000,00 dozor 
rezerva 79 292,73 rezerva 

VÝDAJE celkem 
10 200 
000,00   

   
Rozpočet výdajů 6 220 000,00  

Skutečné výdaje 
10 200 
000,00  

Rozdíl 
-3 980 
000,00 rozpočtová změna do ZM 

 
Dofinancování akce je nutno řešit rozpočtovým opatřením schváleným v Zastupitelstvu města. 
Výdaje je možno uhradit z „kanalizačního fondu“ na kterém očekáváme dostatek finančních 
prostředků. 

Plánované příjmy a výdaje "kanalizačního fondu" 



7 
 

                                                   40. zasedání rady města –27. května  2024 
 

Příjmy v tis. Kč Výdaje v tis. Kč 
pronájem kanalizace 4 830 -102 KV – nákup vodovodu 

RZ 2/2024 - navýš. nájmu 310 -10 200 
KV – vodovod, kanaliz. 
Tovární… 

RZ 2/2024 - navýšení 360 -500 BV – opravy kanalizace 
(plnění plán. sml.)       

 5 500 -10 802  
    
Poč. stav kanalizačního 
fondu 5 347 stav k 1.1.2024 
příjmy 5 500   

výdaje 
-10 
802   

předpokládaný stav  45 stav k 31.12.2024 
 
Pro dodržení vyrovnaného rozpočtového opatření a zachování plánovaného bankovního 
zůstatku je nutné v rámci tohoto opatření snížit schválené rozpočtované výdaje na akci 
„Rekonstrukce ulice U Stadionu a ul. Okružní“, kde vznikla rezerva 5, 9 mil. Kč. 
Rozpočet ul. U Stadionu,Okružní Výdaje U Stadionu 

      

příjem dotace 6 630 000,00 
Institut pro veř. zadavatele 
s.r.o. 58 080,00 

výběrové 
řízení 

výdaje  19 500 000,00 MěÚ Rakovník 2 000,00 
správní 
poplatek 

   TSNS 875 677,00 
rekonstrukce 
kanalizace 

   Froněk s.r.o. 
5 462 

892,60 stavební práce 

   Isonoe Invest a.s. 180 532,00 KBOZP 
    rezerva 420 818,40 rezerva 

SALDO 12 870 000,00 VÝDAJE 
7 000 

000,00   

     
Saldo rozpočtu 12 870 000,00    
Výdaje U 
Stadionu -7 000 000,00    
zbývá 5 870 000,00    

 
Na základě výše uvedeného OI navrhuje RM: 
- K realizaci shora nadepsané veřejné zakázky se doporučuje vybrat účastníka ZŘ č. 2, 

kterým je spol. Ridera Stavební a. s., IČ: 45192464. Tento účastník se v celkovém pořadí 
umístil na prvním místě a současně splnil veškeré zadávací podmínky stanovené 
zadavatelem v zadávací dokumentaci.  

- Vzít na vědomí: 
 Zprávu z hodnocení a posouzení nabídky podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

zadávané ve zjednodušením podlimitním řízení Výstavba vodovodu a kanalizace, ul. 
Tovární a Statková, Nové Strašecí. 

- schválit: 



8 
 

                                                   40. zasedání rady města –27. května  2024 
 

 Rozhodnutí o výběru dodavatele podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané 
ve zjednodušením podlimitním řízení Výstavba vodovodu a kanalizace, ul. Tovární a 
Statková, Nové Strašecí. 

- schválit: 
 nabídku dodavatele podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve 

zjednodušením podlimitním řízení Výstavba vodovodu a kanalizace, ul. Tovární a 
Statková, Nové Strašecí spol. Ridera Stavební a. s., IČ: 45192464, nabídková cena 
7 950 877,08 Kč bez DPH, s DPH 9 620 561,27 Kč. 

- uložit starostovi města: 
 podepsat Rozhodnutí o výběru dodavatele podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

zadávané ve zjednodušením podlimitním řízení Výstavba vodovodu a kanalizace, ul. 
Tovární a Statková, Nové Strašecí. 

- uložit starostovi města: 
 podepsat smlouvu o dílo se spol. Ridera Stavební a. s., IČ: 45192464, na realizaci 

stavby Výstavba vodovodu a kanalizace, ul. Tovární a Statková, Nové Strašecí za cenu 
díla 7 950 877,08 Kč bez DPH, s DPH 9 620 561,27 Kč: 
a) pokud nenastanou okolnosti podle § 241 a násl. ZZVZ, 
b) pokud bude v zastupitelstvu města schváleno rozpočtové opatření ve výši 

umožňující financování stavby z rozpočtu města ve výši 100 % nákladů. 
Účastníci zadávacího řízení jsou v souladu s § 241 a násl. ZZVZ oprávněni podat námitky proti 
rozhodnutí o výběru dodavatele, které musí doručit zadavateli do 15 dnů ode dne doručení 
oznámení o výběru dodavatele. V souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ si zadavatel vyhradil, že 
oznámení o výběru dodavatele může uveřejnit na profilu zadavatele, přičemž v takovém 
případě se toto oznámení považuje za doručené okamžikem jeho uveřejnění. Zadavatel nesmí 
před uplynutím lhůty pro podání námitek uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, jehož 
nabídka byla vybrána jako nejvhodnější. 
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í      č.  685 
 

I. b e r e   n a   v ě d o m í 
 

Zprávu z hodnocení a posouzení nabídky podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
zadávané ve zjednodušením podlimitním řízení Výstavba vodovodu a kanalizace, ul. Tovární a 
Statková, Nové Strašecí. 
 

II. s ch v a l u j e 
 

- Rozhodnutí o výběru dodavatele podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané 
ve zjednodušením podlimitním řízení Výstavba vodovodu a kanalizace, ul. Tovární a 
Statková, Nové Strašecí. 

- Nabídku dodavatele podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve 
zjednodušením podlimitním řízení Výstavba vodovodu a kanalizace, ul. Tovární a 
Statková, Nové Strašecí spol. Ridera Stavební a. s., IČ: 45192464, nabídková cena 
7 950 877,08 Kč bez DPH, s DPH 9 620 561,27 Kč. 
 

III. u k l á d á 
 

starostovi města: 



9 
 

                                                   40. zasedání rady města –27. května  2024 
 

a) podepsat Rozhodnutí o výběru dodavatele podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
zadávané ve zjednodušením podlimitním řízení Výstavba vodovodu a kanalizace, ul. Tovární a 
Statková, Nové Strašecí. 

b) po schválení rozpočtového opatření ve výši umožňující financování stavby z rozpočtu města 
ve výši 100 % nákladů  podepsat smlouvu o dílo se spol. Ridera Stavební a. s., IČ: 45192464, 
na realizaci stavby Výstavba vodovodu a kanalizace, ul. Tovární a Statková, Nové Strašecí za 
cenu díla 7 950 877,08 Kč bez DPH, s DPH 9 620 561,27 Kč. 

Smlouva o dílo je přílohou tohoto usnesení. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
4)  Zpracování projektové dokumentace „Volnočasový areál Nové Strašecí – část 
Skatepark – Smlouva o dílo 
 
V rozpočtu města na rok 2024 je v § 3412 Sportovní zařízení alokována částka 320 000 Kč na 
zpracování projektové dokumentace – PD 1.část – skatepark+inline dráha u fotbalového hřiště. 
Ve věci zpracování výše uvedené projektové dokumentace byla na základě doporučení bývalé 
městské architektky Ing. Arch. Lady Kolaříkové oslovena s žádostí o zpracování cenové 
nabídky spol. U/U Studio s. r. o., Křišťanova 1638/12, 130 00 Praha 3, IČ: 09147373. 
Po jednáních o rozsahu cenové nabídky (poslední 10. 4. 2024 na MěÚ) byla spol. požádána o 
cenovou nabídku na jednostupňovou projektovou dokumentaci (pro povolení stavby a výběr 
zhotovitele DUR a DPS, včetně projektu VO a soupisu prací s výkazem výměr) pro část – 
skatepark. Nabídka byla na MěÚ zaslána 14. 4. 2024 v rozsahu: 

- cena díla 648 000 Kč bez DPH, DPH 21 % 136 080 Kč, cena včetně DPH 784 080 Kč, 
- termín dodání 240 dnů od uzavření objednávky/SoD, 
- cena neobsahuje geodetické zaměření, hydrogeologický průzkum, dendrologický 

průzkum a další inženýrské průzkumy. 
Rada města schválila výše uvedenou cenovou nabídku usn. č. 658 ze dne 29. 4. 2024. 
Se spol. U/U Studio s. r. o. byla kladně projednána možnost zpracování předmětné projektové 
dokumentace s fakturací v roce 2024 ve výši alokace rozpočtu města na rok 2024, tj. 320 000 
Kč včetně DPH s tím, že fakturace zbylé částky 464 080 Kč včetně DPH by proběhla až v roce 
2025 a byla by také alokována pro tento účel v rozpočtu města na rok 2025. 
Případné další náklady za inženýrské průzkumy by byly řešeny dle požadavků vzniklých 
v průběhu zpracovávání díla a dle jejich potřebnosti. 
Návrh Smlouvy o dílo se předkládá radě města k projednání s doporučením OI Smlouvu o dílo 
schválit. 
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í      č.  686 
 

I. s ch v a l u j e 
 

Smlouvu o dílo se spol. U/U Studio s. r. o., Křišťanova 1638/12, 130 00 Praha 3, IČ: 09147373, 
na vypracování jednostupňové projektové dokumentace (pro povolení stavby a výběr 
zhotovitele DUR a DPS, včetně projektu VO a soupisu prací s výkazem výměr) pro část – 
skatepark – Volnočasový areál Nové Strašecí, ve výši 648 000 Kč bez DPH, DPH 21 % 136 080 
Kč, cena včetně DPH 784 080 Kč za podmínek: 



10 
 

                                                   40. zasedání rady města –27. května  2024 
 

- termín dodání 240 dnů od uzavření objednávky/SoD, 
- cena neobsahuje geodetické zaměření, hydrogeologický průzkum, dendrologický 

průzkum a další inženýrské průzkumy, které budou případně řešeny dle požadavků 
vzniklých v průběhu zpracovávání díla a dle jejich potřebnosti, 

- dílčí fakturace v roce 2024 do max. částky 320 000 Kč včetně DPH. 
Text Smlouvy o dílo je přílohou tohoto usnesení. 
 

II. u k l á d á 
 

starostovi města Smlouvu o dílo se spol. U/U Studio s. r. o., Křišťanova 1638/12, 130 00 Praha 
3, IČ: 09147373, podepsat. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
 
5)  Koupě veřejného kanalizační řadu, vybudovaného v rámci výstavby v lokalitě 
„Nové Strašecí, ul. Viktora Olivy“ 
 
V rámci realizace výstavby prodejny Billa a bytového domu Rezidence Křivoklátská byl mimo 
jiné zbudován: 
- veřejný kanalizační řad, vybudovaný v rámci výstavby v lokalitě „Nové Strašecí, ul. 

Viktora Olivy“, která byla realizována na základě stavebního povolení vydaného 
odborem výstavby a životního prostředí MěÚ úřad Nové Strašecí pod č.j. 
1339/328/330/19/OV/Kr ze dne 27.04.2020, nacházející se na pozemcích p. č. 310/17, 
310/25, 310/24, 308/6, 2164/8, 406/10 a 406/9 v katastrálním území Nové Strašecí, v obci 
Nové Strašecí. 

Stavebníci spol. Rezidence Křivoklátská s. r. o. a DMO Invest, a. s., předložili městu návrh 
Kupní smlouvy na tento kanalizační řad za kupní cenu 1 000 Kč s tím, že jedna polovina kupní 
ceny náleží společnosti Rezidence Křivoklátská - Nové Strašecí s.r.o., IČO: 07639309 a jedna 
polovina kupní ceny náleží společnosti DMO Invest a.s., IČO: 06138667, splatnost 15 dnů od 
uzavření smlouvy. 
Na předmětnou kanalizační stoku byl vydán MěÚ Nové Strašecí, odborem výstavby a životního 
prostředí, kolaudační souhlas dne 29. 9. 2022 pod č.j. 1100/330/22/OV/Dv. 
Odkoupení výše uvedeného kanalizačního řadu je ve smyslu Smlouvy o vybudování nové nebo 
úpravě stávající veřejné dopravní nebo technické infrastruktury č. 264/2020/OI ze dne 15. 2. 
2021. Další postup dle této smlouvy není předkládanou Kupní smlouvou nijak dotčen. 
Radě města se předkládá k projednání návrh Kupní smlouvy s doporučením OI smlouvu 
schválit. 
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í     č.  687 
 

I. s ch v a l u j e 
 

Kupní smlouvu se spol. Rezidence Křivoklátská - Nové Strašecí s.r.o., IČO: 07639309 a spol. 
DMO Invest a.s., IČO: 06138667 na odkoupení: 



11 
 

                                                   40. zasedání rady města –27. května  2024 
 

- veřejného kanalizačního řadu, vybudovaného v rámci výstavby v lokalitě 
„Nové Strašecí, ul. Viktora Olivy“, která byla realizována na základě stavebního 
povolení vydaného odborem výstavby a životního prostředí MěÚ úřad Nové Strašecí 
pod č.j. 1339/328/330/19/OV/Kr ze dne 27.04.2020, nacházející se na pozemcích p. č. 
310/17, 310/25, 310/24, 308/6, 2164/8, 406/10 a 406/9 v katastrálním území Nové 
Strašecí, v obci Nové Strašecí, 

- za kupní cenu 1 000 Kč s tím, že jedna polovina kupní ceny náleží společnosti 
Rezidence Křivoklátská - Nové Strašecí s.r.o., IČO: 07639309 a jedna polovina kupní 
ceny náleží společnosti DMO Invest a.s., IČO: 06138667, splatnost 15 dnů od uzavření 
smlouvy. 

Kupní smlouva je přílohou tohoto usnesení. 
 

II. u k l á d á 
 

starostovi města Kupní smlouvu podepsat. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
6)  Výměna oken – pokladna, matrika, slavnostní sál MěÚ 13 ks – Smlouva o dílo 
 
V rozpočtu města na rok 2024 je alokována částka 1 500 000 Kč na výměnu oken v budově 
MěÚ – pokladna, matrika a slavnostní sál. Původní okna jsou na konci své životnosti, nelze je 
otevírat, nelze jimi dostatečně větrat, což snižuje kvalitu pracovního prostředí v budově. 
Rada města usn. č. 636 ze dne 15. 4. 2024 na základě předchozí spolupráce (např. vrata do 
průjezdu hasičské zbrojnice, vrata do skladu na hřbitov, okna na MěÚ) schválila cenovou 
nabídku TRUHLÁŘSTVÍ – VALIŠ s. r. o., Rakovnická 354, Lišany, IČ: 242 02 240 – cena 
díla 1 268 779 Kč bez DPH, tj. 1 535 222,59 Kč včetně DPH. 
V rozpočtu města na rok 2024 je alokována částka 1 500 000 mil. Kč, po projednání s odborem 
financí lze celou částku, tj. včetně nárůstu o 35 222,59 Kč, financovat z § 6171 Správa. 
Radě města se předkládá k projednání návrh Smlouvy o dílo s doporučením OI smlouvu 
schválit. 
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í      č.  688 
 

I.  s ch v a l u j e 
 

Smlouvu o dílo se spol. TRUHLÁŘSTVÍ – VALIŠ s. r. o., Rakovnická 354, Lišany, IČ: 242 
02 240, na výměnu 13 ks oken v budově MěÚ – pokladna, matrika a slavnostní sál, za cenu díla 
1 268 779 Kč bez DPH, tj. 1 535 222,59 Kč včetně DPH. 
Smlouva o dílo je přílohou tohoto usnesení. 
 

II.  u k l á d á 
 

starostovi města Smlouvu o dílo podepsat. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 

 



12 
 

                                                   40. zasedání rady města –27. května  2024 
 

7)  Přechod z knihovnického systému Clavius na Tritius 
 
Dne 5. 12. 2023 byla podána žádost o dotaci na akci „Přechod z knihovnického systému Clavius 
na Tritius“ v rámci programu Veřejné informační služby knihoven Ministerstva kultury, která 
spočívá v upgradu stávajícího knihovnického systému na systém Tritius formou webové služby 
a dovybavení knihovny o barevnou laserovou tiskárnu pro formát max. A3. Dne 8. 4. 2024 bylo 
doručeno rozhodnutí o poskytnutí dotace. V rámci přípravy realizace akce byla firma Tritius 
Solutions, a. s.  požádána o nabídku na realizaci přechodu ze stávajícího systému Clavius na 
Tritius, který bude poskytován formou webové služby. Nabídka firmy za implementaci 
software (zprovoznění systému v hostingovém centru, nastavení dle požadavků, převod 
stávajících dat a uživatelské školení) činí 28.933,52 včetně DPH. Měsíční platba za službu pak 
3.530,30 Kč včetně DPH. V tomto smyslu byl městu předložen návrh smlouvy o poskytování 
webové služby SW Tritius. Realizace projektu je plánována v letošním roce a financování je 
řešeno schválenou rozpočtovou změnou č. 7/2024.  
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í  č. 689 
 

I. s ch v a l u j e 
 

nabídku firmy Tritius Solutions, a. s., Vodní 258/13, 602 00 Brno, IČ: 05700582 na poskytnutí, 
implementaci a provoz knihovního systému Tritius za jednorázovou úhradu (zprovoznění, 
nastavení, převod dat a školení) 23.912 Kč bez DPH, tj. 28.933,52 včetně DPH a pravidelnou 
měsíční platbu za provoz služby pak 2.917,60 Kč bez DPH, tj. 3.530,30 Kč včetně DPH. 
 

II. u k l á d á 
 

starostovi města smlouvu podepsat 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 

 
 
 
8)  Revitalizace prostranství v Topinkově ulici 
 
Součástí schváleného rozpočtu města pro rok 2024 v §3745 – péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň jsou prostředky na zpracování projektových dokumentací parčíku Fortna a parčíku u 
synagogy. Vzhledem k tomu, že parčík v ulici Fortna je v současné době řešen projektem 
VenkUčebna na Fortně Ekocentrem pod Marjánkou, z. s. a s revitalizací parčíku u synagogy 
nesouhlasil majitel pozemku, je možné z těchto prostředků realizovat revitalizaci prostranství 
mezi bytovými domy v ulici Topinkova. V rámci této akce budou odstraněny zbytky 
betonových konstrukcí a pískoviště v prostoru mezi bytovými domy a následně realizována 
parková úprava prostranství, která spočívá ve vybudování mlatové cesty lemované trvalkovými 
záhony, keřovou výsadbou a rekonstrukcí travnatých ploch. Příprava plochy bude realizována 
Technickými službami Nové Strašecí, s. r. o. za cenu 35.374 Kč včetně DPH. Na následnou 
revitalizaci prostranství předložila nabídku firma Zahrady Běloušek, s. r. o. ve výši 193.348 Kč 
bez DPH, tj. 233.951 Kč včetně DPH. Celkové náklady akce jsou tedy předpokládány ve výši 
269.325 Kč včetně DPH. 
 



13 
 

                                                   40. zasedání rady města –27. května  2024 
 

Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í  č. 690 
 

I.   s o u h l a s í 
 

s revitalizací prostranství mezi bytovými domy v Topinkově ulici 
 

II.  s ch v a l u j e 
 

nabídku firmy Zahrady Běloušek, s. r. o. na realizaci revitalizace plochy mezi bytovými domy 
v ulici Topinkova za cenu 233.951 Kč včetně DPH.  
 

III.    u k l á d á 
 

tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s odborem investic zajistit realizaci 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
9)  Doplnění závlahy na fotbalovém hřišti 
 
Vzhledem k tomu, že závlaha na fotbalovém hřišti nepokrývá dokonale celou plochu, takže zde 
vznikají suché pásy, je potřeba tento nedostatek napravit.  
Oslovili jsme proto firmu Foragro, s níž dlouhodobě spolupracujeme a máme s ní dobré 
zkušenosti. Dle přiložené CN by nás doplnění závlahového systému vyšlo na 82 938,24 Kč 
včetně DPH.  
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í   č.  691 
 

I. s c h v a l u j e 
 

cenovou nabídku společnosti Foragro, Pod Nemocnicí 2344, 269 01 Rakovník, IČ: 75475171 
na rozšíření závlahy na fotbalovém hřišti v ceně 82 938,24 včetně DPH. 
 

II.  u k l á d á 
 

tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OKS a RP  zajistit realizaci. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
 
 



14 
 

                                                   40. zasedání rady města –27. května  2024 
 

10)  Aktualizace Smlouvy o zemědělském pachtu č. 1146/2020-N4 pozemků města v k.ú. 
Rynholec – AGD Kačice, s.r.o.  
 
Dne 24.5.2024 byla doručena na MěÚ aktualizovaná Smlouva o zemědělském pachtu č. 
1146/2020-N4, kde došlo ke změně spoluvlastníka: 
 
 propachtovatelé: 

- RSJ Investmenst investiční společnost a.s. (spoluvlastnický podíl 1/24) 
- Město Nové Strašecí se sídlem Komenského náměstí 201, Nové Strašecí, 

(spoluvlastnický podíl 1/12) 
- ************** (spoluvlastnický podíl 1/24) 
- ZD Kačice se sídlem K zahradě 368, Kačice (spoluvlastnický podíl 17/24) 
- SPÚ, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha (spoluvlastnický podíl 1/12) 

kteří jsou spoluvlastníky pozemků parc.č. 813/33, 813/40, 1313 a 1387 v k.ú. Rynholec 
 

a  
 

pachtýřem: 
AGD Kačice, s.r.o., se sídlem K farmě 28, Kačice 
 
Důvodem vyhotovení aktualizované Smlouvy je změna jednoho ze spoluvlastníků pozemků 
(původní spoluvlastník Farmíto s.r.o., Revoluční 1003/3, 110 00 Praha – spoluvlastnický podíl 
1/24, současný spoluvlastník RSJ Investmenst investiční společnost a.s., Na Florenci 2116/15, 
110 00 Praha– spoluvlastnický podíl 1/24).  
 
V ostatních článcích je znění stejné. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č.  692 
 

I.   s o u h l a s í 
 

s uzavřením aktualizované Smlouvy o pachtu zemědělských pozemků č. 1146/2020-N4 ve 
spoluvlastnictví města s pachtýřem AGD Kačice, se sídlem K farmě 28, Kačice, IČ: 47048620 
z důvodu změny jednoho ze spoluvlastníků pozemků a to ze spoluvlastníka Farmíto s.r.o., 
Revoluční 1003/3, 110 00 Praha – spoluvlastník 1/24, na spoluvlastníka RSJ Investmenst 
investiční společnost a.s. (spoluvlastnický podíl 1/24) 
 

 
II.   u k l á d á 

 
starostovi města aktualizovanou Smlouvu podepsat 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
 
 



15 
 

                                                   40. zasedání rady města –27. května  2024 
 

11)  Směna pozemků v k.ú. Nové Strašecí – Strašecký Mlýn s.r.o. – smlouva o zřízení 
služebnosti cesty 
   
Zastupitelstvo města schválilo dne 29.2.2024 svým usnesením č. 95 uzavření směnné smlouvy 
mezi městem Nové Strašecí a Strašecký Mlýn s.r.o., bytem Čsl. armády 496, Nové Strašecí, 
271 01. Předmětem směnné smlouvy je směna části pozemku parc.č. 3070/1 (po oddělení GP 
– parc.č. 3070/5 o výměře 6820 m2) do vlastnictví Strašecký Mlýn s.r.o., a spoluvlastnický podíl 
o velikosti ½ pozemkové parcely č. 366/7 do vlastnictví města. 
 
Dne 25.3.2024 byla doručena na Městský úřad žádost pana Petra Sklenáře (jednatel a majitel 
společnosti Strašecký Mlýn s.r.o.) o doplnění smlouvy o zřízení věcného břemene na dobu 
neurčitou a bezúplatně, pro služebnost cesty k pozemku parc.č. 3070/1, který vlastní město 
Nové Strašecí a sousedí s nově odděleným pozemkem parc. č. 3070/5. 
 
Odbor investic doplnil připravenou smlouvu o zřízení služebnosti cesty.  
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 693 
 

I.   s o u h l a s í  
 

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti cesty na pozemku parc.č. 3070/1 v k.ú. Nové 
Strašecí ve prospěch pozemku parc.č. 3070/5 v k.ú. Nové Strašecí, která je součástí Směnné 
smlouvy, schválené zastupitelstvem města dle Usnesení č. 95 ze dne 29.2.2024. 
Text smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

 
II.   u k l á d á 

 
starostovi smlouvu o zřízení služebnosti cesty podepsat 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 

 
 
              
12)  Nabíječka elektromobilů parkoviště Topinkova – ČEZ a. s. – elektromobilita – 
zveřejnění záměru pronájmu pozemku 
 
V rámci výstavby parkoviště v křivoklátském sídlišti – Topinkova – byla vybudována dvě 
parkovací stání pro nabíječku elektro automobilů. Na základě úvodních jednání se zástupci spol. 
ČEZ a. s. – elektromobilita – byly dne 24. 4. 2024 zaslány městu základní principy – obecné 
podmínky spolupráce s ČEZ a. s. – elektromobilita v této věci. Zejména se jedná o: 
- Doba nájmu: minimálně 15 let + 5 let opce -> lokalita nemusí být 15 let zakonzervovaná 

v původním stavu, v případě modernizace technologie by modernizace byla provedena i na 
tomto místě. 

- Nájemné: 15 tis. Kč/dobíjecí stanice/rok + inflační doložka. 
Rada města usn. č. 662 ze dne 29. 4. 2024 souhlasila se základními principy – obecnými 
podmínkami spolupráce s ČEZ a. s. – elektromobilita. 
Jelikož předmětem smluvního vztahu bude mimo jiné: 



16 
 

                                                   40. zasedání rady města –27. května  2024 
 

- přenechat za nájemné uvedené k užívání pozemky (části pozemků) parc. č. 310/7 a 314/8 
v kat. úz. Nové Strašecí [706744], obec Nové Strašecí [542164], LV 10001 v lokalitě 
Parkoviště Křivoklátská - Nové Strašecí, v ploše cca 1 m2, 

je nezbytné zveřejnit podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. „o obcích“, v platném znění, 
záměr pronájmu. 
OI navrhuje radě města zveřejnit záměr pronájmu s podmínkami: 

- části pozemků parc. č. 310/7 a 314/8 v kat. úz. Nové Strašecí [706744], obec Nové 
Strašecí [542164], LV 10001 v lokalitě Parkoviště Křivoklátská - Nové Strašecí, v ploše 
cca 1 m2 – viz grafická příloha, 

- dobu nájmu pro daný pozemek na dobu patnáct (15) let s možností prodloužit o další 
jedno období pěti (5) let, 

- fixní nájemné za kalendářní rok za pozemek ve výši 15000,- Kč (slovy patnáct tisíc 
korun českých) plus DPH v zákonem stanovené výši, s možností každoročně 
jednostranně zvýšit nájemné o výši inflace dle průměrného ročního indexu růstu 
spotřebitelských cen (ISC) Českého statistického úřadu za uplynulý kalendářní rok. 

 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 694 
 

I.    s o u h l a s í 
 

se zveřejněním záměru pronájmu části pozemků parc. č. 310/7 a 314/8 v kat. úz. Nové Strašecí 
[706744], obec Nové Strašecí [542164], LV 10001 v lokalitě Parkoviště Křivoklátská - Nové 
Strašecí, v ploše cca 1 m2 – viz grafická příloha, za podmínek: 

- dobu nájmu pro daný pozemek na dobu patnáct (15) let s možností prodloužit o další 
jedno období pěti (5) let, 

- fixní nájemné za kalendářní rok za pozemek ve výši 15000,- Kč (slovy patnáct tisíc 
korun českých) plus DPH v zákonem stanovené výši, s možností každoročně 
jednostranně zvýšit nájemné o výši inflace dle průměrného ročního indexu růstu 
spotřebitelských cen (ISC) Českého statistického úřadu za uplynulý kalendářní rok. 

 
II.   u k l á d á 

 
tajemníkovi MěÚ zajistit zveřejnění záměru pronájmu podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb. „o obcích“. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 

 
 
13)  Změna v osobě nájemce – byt č.20 v čp. 835, ulice Křivoklátská – úmrtí 
 
Nájemní smlouvou č. 254/2007/Bal ze dne 31.10.2007 byl městem pronajat byt č. 20  v čp. 835, 
ulice Křivoklátská, Nové Strašecí panu ******. Pan **** měl nájemní smlouvu na dobu 
neurčitou . 
S panem *** žila ve společné domácnosti jeho žena paní ******, která dne 16.5.2024 požádala 
o převod nájemního vztahu na její osobu protože nemá jinou možnost bydlení. 
Odbor investic navrhuje radě města, aby byla žádost  paní *****  posuzována jako žádost o 
změnu nájemce  dle § 2279 odst.1 NOZ  k výše uvedenému bytu č. 20 od  1.6.2024 dohodou o 



17 
 

                                                   40. zasedání rady města –27. května  2024 
 

přechodu práv a povinností z nájemní smlouvy do 31.5.2025  na dobu určitou. Odbor investic 
zjistil, že pro daný byt nejsou evidovány žádné dlužné částky na nájemném a službách. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 695 
 

                                                           I.   s o u h l a s í 
 
s přechodem práv a povinností z nájemní smlouvy, jejímž předmětem je nájem bytu č. 20 
v ulici Křivoklátská čp. 835, Nové Strašecí z pana ****** na paní ******** na dobu určitou 
od 1.6.2024 do 31.5.2025 
 

II. u k l á d á 
 
 starostovi města podepsat dohodu o přechodu práv a povinností z nájemní smlouvy 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
  

 
14)  Navýšení záloh na dodávku služeb v čp. 1155 , ul. Havlíčkova, objekt  
administrativní budova 
 
Na základě  vyúčtování služeb za rok 2023 v čp. 1155, ul. Havlíčkova, Nové Strašecí se odbor 
investic dohodl s odborem finančním o zaslání informačního dopisu všem nájemcům 
nebytových prostor v administrativní budově, zda by nezvážili navýšení zálohy na dodávku 
služeb. Dle každé nájemní smlouvy mají nájemci nízké zálohy a proto jim vznikají vysoké  
nedoplatky v následném roce po zaslání vyúčtování. 
Dne 20.5.2024 obdržel odbor investic souhlas s navýšením záloh na dodávku služeb  od firmy 
Gelton, zastoupenou panem Jiřím Červenkou, s tím, že výši částky navýšení ponechá na 
městě. Pan Červenka platí roční zálohy na dodávku služeb ve výši 18 000 Kč tj. 4 500 Kč 
čtvrtletně,  nedoplatek za rok 2023  činil  6 010 Kč. 
Odbor investic navrhuje radě města navýšit čtvrtletní zálohu na částku 5 500 Kč tj.22 000 Kč 
za rok od 3 čtvrtletí roku 2024. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 696 
 

I.  s o u h l a s í 
 
s uzavřením  dodatku č. 8 k nájemní smlouvě č. 024/2001/BAL uzavřené dne 6.9.2001 s panem 
Jiřím Červenkou, zástupcem firmy Gelton, sídlem Havlíčkova 1155, Nové Strašecí 271 01, 
IČO: 408 87 499 na zvýšení čtvrtletních záloh na dodávku služeb na částku 5 500 Kč 
od 3. kalendářního čtvrtletí 2024 
 
Text dodatku nájemní smlouvy č. 8 je přílohou tohoto usnesení. 
 



18 
 

                                                   40. zasedání rady města –27. května  2024 
 

II.  u k l á d á 
 
starostovi města podepsat dodatek č. 8 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
15)  Dodatek č. 3 k dohodě o zajištění příjezdu přes sportovní areál BIOS 
 
Rada města svým usnesením č. 1037 ze dne 12.4.2021 schválila uzavření dohody k ošetření 
příjezdu k pozemkům vlastníků sousedních nemovitostí sportovní haly BIOS s těmito 
vlastníky: 
 
1) ******* – příjezd k pozemku parc.č. 1325 
2) manželé ******* – příjezd k pozemku parc.č. 1325 
3) ****** – příjezd k pozemku parc.č. 1327/1 
Tento průjezd je povolený pouze výjimečně na základě předběžné domluvy s vedoucí odboru 
kultury a sportu a není zpoplatněný. Platnost dohod je do 30.6.2024 a dle čl. III. odst. 1 
uzavřených dohod je možnost prodloužení doby trvání dohody na základě písemné žádosti o 
uzavření dodatku. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 697 
 

I.    s o u h l a s í 
 

s uzavřením dodatku č. 3: 
1)  k dohodě č. 85/2021/OI k ošetření příjezdu k pozemku parc.č. 1327/1 s ********. 
Tímto dodatkem se prodlužuje doba trvání dohody do 30.6.2025. 
2) k dohodě č. 86/2021/OI k ošetření příjezdu k pozemku parc.č. 1325 s manželi 
********. Tímto dodatkem se prodlužuje doba trvání dohody do 30.6.2025. 
3) k dohodě č. 87/2021/OI k ošetření příjezdu k pozemku parc.č. 1325 s *********. 
Tímto dodatkem se prodlužuje doba trvání dohody do 30.6.2025. 
 
Texty dodatků č. 3 jsou přílohou tohoto usnesení 
 

II.   u k l á d á 
 

starostovi města dodatky č. 3 k dohodám podepsat 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
16)  Dodatek č. 3 k dohodě o zajištění příjezdu přes sportovní areál BIOS 
 
Rada města svým usnesením č. 1117 ze dne 7.6.2021 schválila uzavření dohody k zajištění 
povolení vjezdu přes areál BIOS pro dvě auta (SPZ 2SJ 6811, 3SY 4561) s manželi 



19 
 

                                                   40. zasedání rady města –27. května  2024 
 

**********. Tento průjezd je zpoplatněný částkou 150,- Kč/měsíc/auto včetně DPH a je 
splatný čtvrtletně na základě vystavené faktury.  
Dne 26.4.2024 byla na MěÚ doručena od manželů ***** žádost o prodloužení výše uvedené 
dohody. Manželé ***** mají poplatky za průjezd zaplacené a dle sdělení vedoucí odboru 
kultury a sportu MěÚ je průjezd bezproblémový. Platnost dohody je do 30.6.2024 a  dle čl. III. 
odst. 1 Dohody č. 151/2021/OI je možnost prodloužení doby trvání dohody na základě písemné 
žádosti o uzavření dodatku. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 698 
 

I.    s o u h l a s í 
 

s uzavřením dodatku č. 3 k dohodě č. 151/2021/OI k zajištění povolení vjezdu přes areál 
BIOS pro dvě auta (SPZ 2SJ 6811, 3SY 4561) s manželi *********. Tímto dodatkem se 
prodlužuje doba trvání dohody do 30.6.2025. 
Text dodatku č. 3 je přílohou tohoto usnesení 
 

II.   u k l á d á 
 

starostovi města dodatek č. 3 k dohodě podepsat 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 

 
 

17)  Ukončení nájmu bytu č. 7, Čelechovická 646 – dohodou, paní ********* 
 
Paní ****** užívá na základě nájemní smlouvy č. 141/2012/OI ze dne 1.5.2012 městský byt 
č.7 v ul. Čelechovická čp. 646, Nové Strašecí. Tato smlouva byla prodloužena dodatkem č. 2, 
usn.1296 ze dne 2.7.2014 na dobu neurčitou. Jedná se o byt velikosti 1+1 s příslušenstvím,  
podlahová plocha 44,40 m2. 
Dne 15.5.2024 podal odbor investic návrh na ukončení nájemního vztahu dohodou ke dni 
31.5.2024 z důvodu přidělení bytové jednotky č. 22 v domě pečovatelské služby čp. 1166, ul. 
Čsl. armády, Nové Strašecí. Byt u pečovatelské služby byl přidělen paní ****** na základě její 
žádosti ze dne 13.10.2021 radou města usnesení č. 665 ze dne 29.4.2024 na dobu určitou od 
1.6.2024  do 30.5.2025. Odbor investic tuto dohodu s paní Krejčovou ústně projednal a ta s tím 
souhlasí. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 699 
 

                                                           I.   s o u h l a s í 
 
s ukončením nájemního vztahu s paní ********  na městský byt č. 7, ul.  
Čelechovická čp. 646, Nové Strašecí, dohodou ke dni 31.5.2024 
                                                           

II.   u k l á d á 



20 
 

                                                   40. zasedání rady města –27. května  2024 
 

 
starostovi města podepsat dohodu o ukončení nájemního vztahu  
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
18) Různé 
 
a) sídlo TJ Sokol Nové Strašecí 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 700 
 

s o u h l a s í, 
 

aby sídlo Tělovýchovné jednoty Sokol Nové Strašecí z.s., IČO: 169 81 448 bylo v budově č.p. 
201, Komenského náměstí, Nové Strašecí.  
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
Další  projednávané záležitosti bez přijatého usnesení  
 
Orgány Okresní pečovatelské služby o.p.s. 
Sjezdová rampa a schody k MŠ Na Kocourku – poptávka zhotovitele. 
Jednání VKM a.s. v Kralupech nad Vltavou. 
Využití parkovacích míst v Křivoklátském sídlišti. 
Dům v Čsl. armády č.p. 179 na prodej. 
Název nové ulice. 
Zázraky vína, MS v hokeji – zhodnocení.    
Vlajka Ukrajiny na MěÚ. 
  
 
Závěr 
 
 Starosta města ukončil jednání rady města v 17:30 hod. 

 
41. zasedání rady města se uskuteční dne 10.6. 2024 v 16:00 hod. 

 
 
             Mgr. Karel Filip v.r.                          Ing. Jan Bureš v.r. 
               starosta města                                                                  místostarosta města 
 
 
 
 
zapsal:  JUDr. Jiří Tláskal, 28.5.2024 


